
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 

 

ANO 2018 EDIÇÃO N° 228 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2018 PÁGINA 01 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PARANÁ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº /004 – 2018 

 

O Municipio de Conselheiro Marinck PR torna público que fará realizar, às 08:30 horas do dia 11 de junho do ano de 
2018, na Sede da Prefeitura Municipal, Praça Otacilio Ferreira n° 82 em Conselheiro Maiirnck , Paraná, Brasil, TOMADA 
DE PREÇOS, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, da(s) seguinte(s) obra(s): 
 

Local do objeto 
 

Objeto 
 

 
Quantidade e unidade de medida 
 

Prazo de execução 
(dias) 
 

Sede 
 

Urbanização 
 

4.356,50 m² 
 

180 
 

 
A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no 
endereço acima indicado, no horário comercial, ou solicitada através do e-mail licitacao@conselheiromairinck.pr.gov.br 
ou pelo site www.conselheiromairinck.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão 
ser encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone 43 3561 1221. 
Conselheiro Mairinck, 23 de maio de 2018. 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 

 
 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018  

 

Com base nas informações constantes do Processo nº 036/2018, referente ao Pregão Presencial nº 022/2018, para 
Contratação de empresa que forneça hortifrúti, os produtos hortícolas estejam "ROTULADOS" para assim 
atenderem ao disposto na Resolução nº 748/2014 - SESA/PR - Secretaria de Estado da Saúde do Paraná, bem 
como ao perquirido pelo Ministério Público Estadual, conforme Procedimento Administrativo nº MPPR 
0061.15.000225-3, para atender as necessidades dos Departamentos: Departamento Municipal de Educação, 
Cultura e Esportes, Departamento Municipal de Assistência Social/CRAS – Centro de Referência em Assistência 
Social e Departamento Municipal de Saúde, por um período de 12 meses, e em cumprimento aos termos do artigo 

43, inciso VI, da lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho a decisão do Sr. Pregoeiro e HOMOLOGO o 
procedimento em comento para que surta seus fáticos e jurídicos efeitos, da seguinte maneira: ADJUDICADO às 
empresas: VCB MAICHAKI ME, CNPJ Nº 17.266.232/0001-99, vencedora dos itens desta licitação, no valor de R$ 

52.430,00 (Cinquenta e Dois Mil e Quatrocentos e Trinta Reais). Com base no Decreto nº 3.555/2000, em 
consequência, devendo ser convocada a proponente para a assinatura do instrumento de contrato, nos termos do art. 
64, caput, da lei nº 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 
desta lei.  

Conselheiro Mairinck-Pr, 23 de Maio de 2018.  
Alex Sandro Pereira Costa Domingues  

Prefeito Municipal 
 
 

Extrato de Contrato Pregão Presencial nº 022/2018 

 
Objeto: Contratação de empresa que forneça hortifrúti, os produtos hortícolas estejam "ROTULADOS" para assim 

atenderem ao disposto na Resolução nº 748/2014 - SESA/PR - Secretaria de Estado da Saúde do Paraná, bem como 
ao perquirido pelo Ministério Público Estadual, conforme Procedimento Administrativo nº MPPR 0061.15.000225-3, para 
atender as necessidades dos Departamentos: Departamento Municipal de Educação, Cultura e Esportes, Departamento 
Municipal de Assistência Social/CRAS – Centro de Referência em Assistência Social e Departamento Municipal de 
Saúde, por um período de 12 meses. Contratante: Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck-Pr - Contrato nº 

059/2018 - Contratada: VCB MAICHAKI ME, CNPJ Nº 17.266.232/0001-99, no valor de R$ 52.430,00 (Cinquenta e Dois 
Mil Quatrocentos e Trinta Reais). Vigência: 12 Meses a partir da data da assinatura do contrato.  
 

Conselheiro Mairinck-Pr, 23 de Maio de 2018  
Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

Prefeito Municipal 

 
 



����� �����

����������	�
����
�����������	�
���
����������
����	���� ������������������

�	
	����	������	
�������	���������������������������

�������������

�� �!��"�#

����$��"��������#$

�������%�

���������%��&# �� �����������'(�������������'(��

������"��$

��������"������� �$����)'�*+) �������),��-(�'

�������������� �$����.�����)+� �������/,)��(�)

����������� ��#$����.��*����+� ���������')�('�

����������$�� #����.�������+/ ������*�,-��(��

���������%��#���#�# ����.���'����+�/ �������*,'�-(�'�������*,��/()' �������*,'�-(�'��������,)��(��

������"����� �!��"�#

���0�����1���

�����0�����1���

������#2!���0#"��$��#��"�� 0����� ��������,�-�(**

�������"$������#$ ��������,*)�(��

������0�2!�"�$�#�#2!���0#"��$ ��������,��-(��

������0��#�$�#�!�#"�����$ ��������,'*-(��

�������#  #"�$ �������),���(��

�������#��!��$ �������-,��'(��

�������#"�#��� ��$�#0��03�#� ������)-,')*(')��������,�-�(��

����4+5��#� #���������!0!����

�������#� #��������#�#2!����#��"�� 0����� 4������','�)(�)5

�������#� #�,��#�0�2!�"�$�#�#2!���0#"��$ 4��������))*(**5

�������#� #�,��#�0��#�$�#�!�#"�����$ 4������-,-��()-5

�������#� #�,��#��#��!��$ ������'�,��'('�4�������,*-/(�'5 ������'�,��'('�4������),�-�(//5

��������,/'�(')�����������
��

#$� ��� �����"������# �"6�����

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK ANO 2018 LEI MUNICIPAL N° 625/2017 EDIÇÃO N° 228 
CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2018 PÁGINA 02



����� �����

����������	�
����
�����������	�
���
����������
����	���� ������������������

�	
	����	������	
�������	���������������������������

������$��$���������

�� �!��"�#

���� �&���#$�� ������$��$

����#"�� &�$�$�����$�����&� 

�������"$$�����&� �+�$�!�# ���������)��(�)

�������&�$�����&� �+�$�!�# ��������,�')(-�

�������"$$��� #����# �+�#�!��78� ��������,-/�(��

�������&�$�����&� �+�#�!��78� �������-,*)�(/��������-,*)�(/���������,/��('�

���� �&���#$�� ��!�� ��$

�����0��$��$� #����$��� #����# 

�������  ���� #����# �+��#$$�����$��� ���������-�)(*����������-�)(*� �������',���(�����������-�)(*�

��� �0�"�����2!���

����������$�����

������������$������ #���1���

��������� �0�"���� �� �� �������-,���(�-�������-,���(�-�������-,���(�-

�� #$# ��$

���� #$# ��$��#��!� �$

�������!� �$� #$# ��$ ��������,���(����������,���(����������,���(��

���!� �$��!�� #9!�1�$���!0!����$

�����!� �$���!0!����$ ������/',�-)(�)������/',�-)(�) ��������,/�*(*'������/',�-)(�)

��������,/'�(')���������	���
��

 ���:����;�	��<	���=���>��;���������"7����� �0�"���(�;�	������	
���;�?�����������$$���

	���>��@���	���� A �������,/'�(')

��"$#��#� ��0�� �"�B�(����������������

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++

 �;>�;CD�
�>�
	���>��;	

0� �"�������1�

� #$��#"�#

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++

���	��

�$"���#��� ���#�$�!1�

� 

�,�,�,����,/-*,��)++��,�,�,�/��,-*�,�*)+�-

#$� ��� �����"������# �"6�����

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK ANO 2018 LEI MUNICIPAL N° 625/2017 EDIÇÃO N° 228 
CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2018 PÁGINA 03


	Diário Oficial 228.pdf (p.1)
	BALANÇO 2017 - PARA PUBLICAÇÃO - APAE CMK.pdf (p.2-3)

		2018-05-24T09:20:11-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




